АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2023				                                                                    № 144
пгт Восточный
О внесении изменений в  постановление администрации               муниципального образования Восточное городское поселение          Омутнинского района Кировской области от 21.12.2022 № 186
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области, решением Восточной городской Думы  от 20.12.2023 № 52 «О бюджете муниципального образования Восточного городского поселения Омутнинского района Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Восточного городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Восточного городского поселения» на  2023-2032 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области от 21.12.2022 № 186   следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы  требуемых капитальных вложений» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
           «Источником финансирования являются средства областного и местного бюджета.
Объем финансирования программы на 2023 год составил – 4580,48 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет 4351,408тыс. руб.

Прогнозируемый объем финансирования программы на 2024 год составит – 2182,50 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет 2073,30 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2025-2032 г.г., будут уточняться при формировании проекта местного  бюджета.
Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением Программы за счет областного бюджета, устанавливается законом Кировской области об областном бюджете на очередной финансовый год».
1.2. Приложение  № 1  к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Восточного городского поселения» на  2023-2032 годы изложить в следующей редакции согласно Приложению 1.
1.3. Приложение  № 2  к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Восточного городского поселения» на  2023-2032 годы изложить в следующей редакции согласно Приложению 2.
         2. Обнародовать настоящее  постановление  на официальном сайте администрации Восточного городского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  администрации
[bookmark: _GoBack]Восточного городского поселения                                            В.В. Корепанов
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист                                                                         Н.Е. Ежова
20.12.2023

СОГЛАСОВАНО

Юрисконсульт                                                                              М.В. Шумайлова
20.12.2023
                                                                                                                                                                                           Приложение №1
к постановлению № 144 от 20.12.2023

Приложение 1
к муниципальной программе

Плановые расходы на финансирование реализации программных мероприятий
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
Восточного городского поселения на 2023-2032 годы
	№

	Наименование мероприятий
	Всего по программе
	2023
	2024
	2025
	          2026
	2027
	2028-2032

	другие бюджеты тыс.руб.
	местный бюджет
тыс.руб.
	внебюджетные средства
тыс.руб.
	Итого
тыс.руб.
	другие бюджеты тыс.руб.
	местный бюджет
тыс.руб.
	внебюджетные средства
тыс.руб.
	Итого
тыс.руб.
	другие бюджеты тыс.руб.
	местный бюджет
тыс.руб.
	внебюджетные средства
тыс.руб.
	Итого
тыс.руб.
	другие бюджеты тыс.руб.
	местный бюджет
тыс.руб.
	внебюджетные средства
тыс.руб.
	Итого
тыс.руб.
	другие бюджеты тыс.руб.
	местный бюджет
тыс.руб.
	внебюджетные средства
тыс.руб.
	Итого
тыс.руб.
	другие бюджеты тыс.руб.
	местный бюджет
тыс.руб.
	внебюджетные средства
тыс.руб.
	Итого
тыс.руб.
	другие бюджеты тыс.руб.
	местный бюджет
тыс.руб.
	внебюджетные средства
тыс.руб.
	Итого
тыс.руб.

	Система теплоснабжения

	Капитальный ремонт системы теплоснабжения
	17952
	2725
	2725
	23402
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	17952
	2725
	2725
	23402

	Капитальный ремонт подземной части теплосети с трубопроводами Ду 250 между камерами ТК №16 до ТК №17 длинной 40м в двухтрубном исполнении ( 80 пог.м.п.) п.Восточный .
	7376,4
	868,997
	830
	9075,397
	736,40
	38,997
	0
	775,397
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Капитальный ремонт трубопроводов подземной теплосети от камеры ТК-17 до ТК-23
в пгт Восточный Омутнинского района Кировской области

	1500,00
	79,000
	0
	1579,00
	1500,000
	79,000
	0
	1579,0000

	итого
	26828,4
	3672,997
	3555,0
	34056,397
	2236,4
	117,997
	0
	2354,397
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	24592
	3550
	3550
	31702

	Система электроснабжения

	Замена трансформаторов ТМ 400 10/6/0,4кВ ТП9

	300
	300

	300
	300

	Капитальный ремонт трансформатора ТМ 320 10/6/0,4-(2 шт) ТП-12

	600
	600

	600
	600

	Капитальный ремонт  кабелей   6 кВ  ТП 2–ТП 5 -210 п.м                                   ТП7- ТП9 - 410п.м

	450
	450

	450
	450

	Капитальный ремонт  кабелей  0,4 кВ   ТП 7-школа №2-580 п.м

	400
	400

	400
	400

	Установка ТП 300 под малоэтажное строительство

	Строительство распределительных электросетей под малоэтажное строительствво

	итого

	1750
	1750

	600
	600

	300
	300

	850
	850

	Обращение с  ТКО

	Устройство площадок для складирования
крупногабаритных коммунальных отходов

	200
	120
	0
	320

	200
	120
	0
	320

	итого
	200
	120
	0
	320

	200
	120
	0
	320

	Система водоснабжения

	Капитальный ремонт водопровода по ул.Азина, д.8, д.10, д.12  от ВК-54 до ВК-21 в п.Восточный
	145,173
	7,642
	0
	152,815
	145,173
	7,642
	0
	152,815

	Капитальный ремонт водопроводных сетей от ВК-87 до ВК-77 в пгт Восточный Омутнинского района Кировской области

	1956,010
	117,257
	0
	2073,267
	1956,010
	117,257
	0
	2073,267

	Ремонт трубопроводов сети системы водоотведения
	7500
	1000
	  1000
	   9500

	7500
	1000
	1000
	9500

	Ремонт водопроводных сетей в пгт Восточный
	2073,30
	109,20

	2182,50

	2073,30
	109,20

	2182,50

	итого
	11674,483
	1234,099
	1000
	13908,582
	2101,183
	124,899
	0
	2226,082
	2073,30
	109,20

	2182,50

	7500
	1000
	1000
	9500

Приложение № 2
к постановлению № 144 от 20.12.2023

Приложение 2
к муниципальной программе

Фактические расходы на проведение мероприятий развития коммунальной инфраструктуры
	Год выполнения мероприятия
	Наименование  мероприятия
	Краткое обоснование необходимости
	Стоимость, тыс. руб.

	2020
	Модернизация (замена) теплоизоляции трубопроводов надземной части теплосети
на участке от котельной БМК-30 до камеры ТК 16а в пгт. Восточный Омутнинского района Кировской области
	Повышение качества услуги теплоснабжения, снижение потерь тепловой энергии

741,99

	Итого за 2020 год

	741,99

	2023
	Капитальный ремонт подземной части теплосети с трубопроводами Ду 250 между камерами ТК №16 до ТК №17 длинной 40м в двухтрубном исполнении ( 80 пог.м.п.) п.Восточный
	Повышение качества услуги теплоснабжения, снижение потерь тепловой энергии

775,397

	2023
	Капитальный ремонт трубопроводов подземной теплосети от камеры ТК-17 до ТК-23
в пгт Восточный Омутнинского района Кировской области
	Повышение качества услуги теплоснабжения, снижение потерь тепловой энергии
	1579,00

	2023
	Капитальный ремонт водопровода по ул.Азина, д.8, д.10, д.12  от ВК-54 до ВК-21 в п.Восточный
	Повышение качества услуги теплоснабжения, снижение потерь тепловой энергии
	152,815

	2023
	Капитальный ремонт водопроводных сетей от ВК-87 до ВК-77 в пгт Восточный Омутнинского района Кировской области

	Повышение качества услуги теплоснабжения, снижение потерь тепловой энергии
	2073,267

	Итого за 2023 год

	4580,479

Итого

5322,469